
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 19/06/2019 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO, AL PARCO SCIENTIFICO E 
TECNOLOGICO DEL LAZIO MERIDIONALE SOC. CONS. A.R.L., PER LA 
TARATURA OBBLIGATORIA DELLO STRUMENTO DI RILEVAZIONE 
DELLA VELOCITÀ ELTRAFF TRUCAM IN DOTAZIONE AL COMANDO DI 
POLIZIA MUNICIPALE. CIG Z8A28E31CE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.664
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 15 

 

Oggetto: affidamento incarico, al Parco Scientifico e Tecnologico del Lazio Meridionale Soc. 

Cons. a.r.l. con sede legale in Via Carrara 12/a Latina, per la taratura obbligatoria 

dello strumento di rilevazione della velocità “Eltraff Trucam” in dotazione al 

Comando di Polizia Municipale. CIG Z8A28E31CE 

IL RESPONSABILE 

 
Visto l'art. 21 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Visto  
-che, ai sensi della recente giurisprudenza non per ultimo la sentenza di Corte Costituzionale n. 113/2015, è 

obbligatorio sottoporre a verifica periodica e taratura tutti i misuratori di velocità;  

-che questo Comando possiede un apparecchio di rilevazione velocità tipo telelaser Trucam; 

Considerato 

-che l’azienda più vicina e quindi più facilmente raggiungibile da personale di questo comando è il Parco 

Scientifico e Tecnologico del Lazio Meridionale, Soc. Cons. a.r.l. con sede legale in Via Carrara 12/a Latina, 

autorizzata dal Ministero, ad effettuare tali interventi,con Decreto Reg. Uff. U.0122283.03-05; 

-che, contattata telefonicamente, tale medesima ditta, già incaricata per le operazioni in parola lo scorso anno, 

ha confermato la disponibilità ad effettuare l’operazione con preventivo assunto al prot. 9339 del 11/06/2019 

per euro 780,00 IVA esclusa; 

Considerato che tale importo può essere imputato al capitolo 311000 codice di bilancio 10.05.2.0202 del bilancio 

dell’esercizio corrente disponibile. 

D E T E R M I N A 

Di affidare incarico, al Parco Scientifico e Tecnologico del Lazio Meridionale Soc. Cons. a.r.l. con sede legale in Via 

Carrara 12/a Latina, P.IVA 01695130599, per la taratura obbligatoria dello strumento di rilevazione della velocità 

“Eltraff Trucam” in dotazione al Comando di Polizia Municipale. 

Di imputare la cifra di € 951,60 IVA 22% compresa dal capitolo 311000 codice di bilancio 10.05.2.0202 del bilancio 

dell’esercizio corrente disponibile; 

di dare atto che: 

1. il DURC risulta regolare; 

2. la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo a seguito di presentazione di  regolare fatture; 

3. è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art 38 del D.Lgs n. 

163/2006 e s.m.i. 

4. risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che 

avverrà nell’anno in corso; 

5. cha a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

         SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Cap. Dr. Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

676

AFFIDAMENTO INCARICO, AL PARCO SCIENTIFICO E TECNOLOGICO DEL LAZIO MERIDIONALE
SOC. CONS. A.R.L., PER LA TARATURA OBBLIGATORIA DELLO STRUMENTO DI RILEVAZIONE
DELLA VELOCITÀ ELTRAFF TRUCAM IN DOTAZIONE AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE.
CIG Z8A28E31CE

2019

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 664
19/06/2019Data adozione:

19/06/2019

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Marco Federico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


